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چرا قیمت طلا در ایران رشد نمی کند؟

 طلا پشت سد دلار!

اتحدملت - گروه اقتصاد؛ اگر چه رشد فزاینده 
طلای جهانی تا رقم ۲ هزار و ۷۰ دلاری منجر 
به افزایش قیمت طلا در داخل شده، اما »نادر 
بذرافشان« رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
بر این باور است که این تاثیر می توانست خیلی 
بیشتر باشد، اما تثبیت نرخ دلار در بازار آزاد 

جلوی آن را گرفته است.
قیمت طلا و سکه در اولین روز هفته وارد 
نظر می رسد  به  که  روندی  افزایشی شد،  فاز 
نگاهی جدی به بازار جهانی طلا داشته و از آن 
تاثیر پذیرفته است. بر این اساس قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار با افزایش ۶۷۰ هزارتومانی 
نسبت به یک هفته قبل از نیمه کانال ۲ میلیون 
تومانی فراتر رفته است. همچنین سکه امامی 
با رشد نزدیک ۵۶۰ هزار تومانی از ۲۹ میلیون 
تومان عبور کرد و در لحظه تنظیم این گزارش 
۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده 
است. اگرچه رشد فزاینده طلای جهانی تا رقم ۲ 
هزار و ۷۰ دلاری منجر به افزایش قیمت طلا در 
داخل شده، اما »نادر بذرافشان« رئیس اتحادیه 

طلا و جواهر تهران بر این باور است که این 
تاثیر می توانست خیلی بیشتر باشد، اما تثبیت 

نرخ دلار در بازار آزاد جلوی آن را گرفته است.
رشد بازار طلا به در بسته دلار خورد

»نادربذرافشان« در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در 
رابطه با علت افزایش قیمت طلا می گوید: امروز 
باز هم ما شاهد افزایش انس جهانی طلا بودیم. 
این افزایش از هفته قبل تا الان ۶۷ دلار برآورد 
می شود که یک بخشی از افزایش قیمت طلای 
داخلی به همین دلیل است. این تاثیر بر بازار 
طلای بقیه کشور ها نیز قابل مشاهده بوده، اما 
باید گفت تاثیر آن بر بازار کشور ما با توجه به 
ما  انتظارات  میزان رشد طلای جهانی مطابق 
نبود و رشد زیادی را شاهد نبودیم، دلیل آن هم 
تثبیت نرخ دلار در بازار آزاد است. این در حالی 
افزایش  جهانی  طلای  حوزه  تحلیلگران  است 
قیمت این فلز را تا پایان سال میلادی تا ۲۵۰۰ 

دلار پیش بینی می کنند.
با   ۲۴ اقتصاد  گذشته  گفتگو های  در 
سیاست های  بر  مالی  بازار های  کارشناسان 

انقباضی آمریکا به عنوان مهم ترین عامل رشد 
طلای جهانی تاکید شد. بر این اساس گفته 
می شود تاثیر روند افزایش قیمت طلای جهانی 
ناشی از متغیر های کلان اقتصادی آمریکا است. 
تورم شهری آمریکا طبق گزارش فدرال رزرو برای 
ماه اکتبر ۳.۲ دهم بوده است. با این کاهش، 
امید ها برای افزایش نرخ بهره پایین آمده و این 
باعث شده که انس با روندی رو به رشد بالای 
۲ هزار دلار حرکت کند. بر این اساس احتمال 
به  رو  از همین  و  کم شده  بهره  نرخ  افزایش 

سمت بازار طلا حرکت می کند.
رنج بازار طلا از کاهش تقاضا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران علاوه بر 
تثبیت نرخ دلار، نبود مشتری در بازار را دلیلی 
می داند که باعث شده طلای داخلی از افزایش 
انس تاثیر زیادی نپذیرد. به گفته او در بازار 
داخل همچنان تقاضایی وجود ندارد. علت آن 
تورم  افزایش  و  افراد  هم کاهش قدرت خرید 
است. طلا در اولویت آخر خانواده ها قرار گرفته 
و آن ها بعد از آن که مایحتاج رومزه و هزینه های 

جاری زندگیشان را تامین کنند ممکن است به 
طلا فکر کنند.

او یاورآور می شود: البته یک بخشی از کاهش 
تقاضا به نگرانی افراد درباره قیمت ها برمی گردد. 
ثبات نسبی  به  اما می توان گفت قیمت طلا 
قیمت  کاهش  منتظر  خیلی  مردم  و  رسیده 
نباشند؛ و شرایط برای انجام معاملات طلا و 
خرید مصنوعات آن مناسب است. در نتیجه 
این کاهش تقاضا، مصنوعات واحد های تولیدی 

ما نیز دچار رکود شدند.
طرح ثبت معاملات سکه و طلا تقاضا را فراری 

داد؟
بازار  فعالان  از  برخی  گذشته  روز های  در 
ثبت  طرح  اجرای  دنبال  به  تقاضا  کاهش  از 
معاملات در سامانه جامع تجارت خبر داده اند. 
این طرح با هدف ساماندهی بازار طلا و سکه 
و ایجاد شفافیت در معاملات از سوی وزارت 
صمت اجرایی شده است، اما برخی ایرادات در 
نحوه اجرای آن منجر به ترس مشتریان اندک 

بازار طلا شده است.
بذرافشان در این باره به اقتصاد ۲۴ می گوید: 
اعلام   ۹۲ سال  که  است  دستورالعملی  این 
شده بود و باید اجرا می شد. اما به هر دلیلی 
اجرا نشد. در دوره جدید نیز از ۲۷ مهر سال 
۱۴۰۱ ابلاغ شد اما همچنان مشکلاتی در زمینه 
بستر ها و اطلاع رسانی به مردم و همکار های ما 
وجود دارد. استفاده از این طرح زمان بر است 
در  آموزش  نیازمند  حوزه  این  فعالان  که  چرا 
این باره هستند. علاوه بر این نگرانی هایی در 
مورد امنیت این سامانه وجود دارد. برای عموم 
مردم نیز این سوال مطرح است که چرا باید 
مشخصات خود را وارد کنیم تا بعدا مشکلات 
مالیاتی برای ما ایجاد شود؟ این ها مواردی است 
که باید در مورد آن اطلاع رسانی شود و در برخی 

موارد نیز نیازمند اصلاحات است.
پیش بینی قیمت طلا تا پایان سال

بازار طلا در پاسخ به پیش بینی  این فعال 
برای  الان  می گوید:  سال  پایان  تا  طلا  قیمت 
پیش بینی زود است. باید دید بازار جهانی طلا 
بعد از پایان سال میلادی به چه سمت و سویی 
می رود و همچنین نیازمند میزان عرضه و تقاضا 
کاهش  احتمال  گفت  می توان  فقط  هستیم. 
قیمت خیلی کم است و در طول هفته طبق یک 
روال طبیعی بین ۱ تا ۵ درصد نوسان افزایشی یا 

کاهشی را خواهیم داشت.

یک کارشناس مالیاتی با بیان اینکه اخذ مالیات از عملکرد و درآمد 
اشخاص حقیقی و حقوقی، چالش های بسیاری برای دولت دارد، 
گفت: معمولا آسان ترین راهها در مالیات ستانی دنبال می شود که 
بر مبنای آن، افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده نیز راهکاری 

ساده برای رشد درآمدهای مالیاتی است.
اقتصادآنلاین، در شرایطی که شهروندان ایرانی این روزها گرفتار 
تورم ۴۰ درصدی و افزایش بی حساب قیمت کالاهای مصرفی هستند، 
دولت همچنان به دنبال افزایش درآمدهای خود از طریق اخذ مالیات 
است و همین موضوع می تواند سیگنال منفی به بخش تولید و 
مصرف بدهد.در لایحه بودجه ۱۴۰۳ دولت نرخ مالیات بر ارزش افزوده 
را به ۱۰  درصد افزایش داده تا با مازاد درآمدی که از این محل ایجاد 
می شود، طرح های زیربنایی، امور آموزشی و توسعه شبکه  حمل و 

نقل انجام شود.
به  مالیاتی  امور  کارشناس  پور،  غیبی  ارتباط، سیاوش  در همین 
خبرنگار اقتصادآنلاین گفت: دولت اگر بخواهد به سراغ مالیات بر 
عملکرد و درآمدهای اشخاص حقیقی و حقوقی برود، چالش های 
بر  مالیات  ماهیت  اما  داشت؛  خواهد  مالیات ستانی  برای  زیادی 

درصدی،  یک  افزایش  همین  با  که  است  گونه ای  به  افزوده  ارزش 
مصرف کنندگان خیلی متوجه افزایش هزینه خرید نمی شوند و در 

اصل این راه، راحت ترین شکل ممکن برای اخذ مالیات است.
چراکه  است؛  تولید  بخش  متوجه  هم  خطراتی  البته  افزود:  وی 
تولیدکننده باید این مالیات را از شبکه توزیع بگیرد؛ اما به طور مثال 
شبکه های دلالی طرف حساب کارخانجات و واحدهای تولیدی سیمان 
هستند که عموما آنها هم به دنبال فرار از پرداخت مالیات هستند؛ 
بنابراین باید روش هایی هم جهت اصلاح این معضل در نظر گرفته 
شود. این کارشناس امور مالیاتی با بیان اینکه وضعیت شهرداری ها 
بسیار شکننده و نابسامان شده است، اظهار داشت: اگر افزایش یک 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده صورت نمیگرفت خود شهرداری ها 
برای پوشش هزینه های خود به سراغ شهروندان میرفتند و مستقیم 
این مبالغ را اخذ میکردند پس چندان تفاوتی از این ناحیه حس نمی 
شود. در هر صورت این هزینه ای است که شهروندان باید برای جبران 

کمبودها و ناکارآمدی ها پرداخت کنند.
غیبی پور تاکید کرد: مساله مهمی که با آن مواجه هستیم شرایط 
سخت تولیدکنندگان است. اگر قرار است دلالان و شبکه های مافیایی 

از قانون جدید سو استفاده کنند وضعیت رکودی تشدید خواهد شد 
پس سیاستگذار باید به این مورد بصورت ویژه توجه کند.

اگرچه رشد فزاینده طلای 
جهانی تا رقم 2 هزار و ۷0 
دلاری منجر به افزایش قیمت 
طلا در داخل شده، اما »نادر 
بذرافشان« رئیس اتحادیه طلا 
و جواهر تهران بر این باور است 
که این تاثیر می توانست خیلی 
بیشتر باشد، اما تثبیت نرخ 
دلار در بازار آزاد جلوی آن را 
گرفته است

مصرف کنندگان باید یک درصد بیشتر مالیات بر ارزش افزوده بدهند
چالش های مالیات ستانی از درآمد و عملکرد اشخاص

رئیس کل بانک مرکزی:
پول ایران در قطر قفل نیست

رییس کل بانک مرکزی ضمن اعلام اینکه هیچ گونه ناترازی به بانک ملی 
منتقل نشده است، گفت: پول های ایران به هیچ وجه قفل نیست و وضعیت 
و روند ورود ۶ میلیارد دلار به کشور کاملا عادی است و در حال انجام اقدامات 

مربوطه هستیم.
به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدرضا فرزین در حاشیه آیین رونمایی از 
تامین مالی ارزی پروژه های اقتصادی و عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی 
کشور اظهار داشت: در ابتدای سال تعهدی درباره سه موسسه ناتراز دادم. 

یکی موسسه توسعه بود که منحل شد و دومی موسسه نور بود.
وی افزود: بخشی از دارایی های نقد شونده موسسه نور به بانک ملی 
منتقل شد. هم اکنون ۳۳ هزار میلیارد تومان سپرده در موسسه نور داریم 
و کل این سپرده به بانک ملی منتقل شده و این بانک موظف است در 
صورت درخواست افراد، سپرده آنان را بپردازد و مابه ازای آن ۲۵۰ شعبه 
موسسه به بانک ملی داده شده است. رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: 
همچنین دارایی قانونی موسسه در بانک مرکزی را به بانک ملی دادیم. 
رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال که آیا ۶ میلیارد دلار پول های 
ایران در قطر قفل شده است؟ گفت: پول های ایران به هیچ وجه قفل 
نیست و وضعیت و روند ورود ۶ میلیارد دلار به کشور کاملا عادی است و 

در حال انجام اقدامات مربوطه هستیم.
فرزین بیان کرد: برخی املاک و اموال موسسه نور در دادگاه ها تعیین 
تکلیف و به بانک ملی منتقل خواهد شد. همچنین مطالبات بانک مرکزی از 
سهامداران جزو دارایی هایی است که مربوط به این موسسه است و دادگاه 
در حال تعیین تکلیف است تا مطالبات بانک مرکزی را از سهامداران بگیریم. 
به گفته رئیس کل بانک مرکزی؛ موسسه اعتباری ناتراز نور، ۴۷ هزار میلیارد 
تومان اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی داشته و بر اساس احکام دادگاه 
از محل دارایی های سهامداران اصلی این مبالغ را وصول می کنیم. وی درباره 
سومین موسسه ناتراز دیگر که ابتدای سال گفته بود توضیحی نداد. فرزین در 
خصوص انتظارات تورمی گفت: انتظارات تورمی کاهش پیدا کرده و سیاست 
ما ادامه روند کاهشی انتظارات تورمی است، گرچه هنوز این انتظارات در 
سطح بالایی قرار دارد. وی در مورد محرمانه بودن مصوبات شورای پول و اعتبار 
گفت: بعضی از این مصوبات قبل از انجام اعلام نمی شود به عنوان مثال در 
باره موسسه نور تا قبل از زمان اقدام، اعلام نکردیم. رئیس کل بانک مرکزی 
درباره ورود طلا به مرکز مبادله ارز و طلا گفت: طبق قانون معاملات طلا به 
شکل عمده توسط بانک مرکزی انجام می شود، در مورد طلا باید اوراق مالی 
با همکاری سازمان بورس تعیین کنیم و ابزارهای مختلفی برای عمده فروشی 
طلا تعیین شود. وی داد: مرکز مبادله ارز و طلا محل خرده فروشی سکه و یا 
طلا نیست و اگر قرار باشد سکه عرضه شود به صورت عمده به صرافی ها ارائه 
می کنیم. فرزین درباره اوراق مرابحه ارزی گفت: نرخ سود ۶ درصد جذاب 

است و سرمایه گذاران داخلی و خارجی از آن استقبال کردند.

گام جدید بانک مرکزی برای توسعه ابزارهای تامین مالی ارزی
نخستین اوراق مرابحه ارزی رونمایی شد 

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا گفت: عرضه اولین اوراق مرابحه ارز کشور 
امروز رونمایی شد و هر سرمایه گذار می تواند حداقل هزار اوراق به ارزش هر 

ورق هزار یورو تهیه کند.  
به گزارش خبرنگار ایرنا، »علی سعیدی« در آیین رونمایی تامین مالی ارزی 
پروژه های اقتصادی و عرضه اولین اوراق مرابحه ارزی کشور اظهار داشت: 
تمرکز فعالیت مرکز مبادله ارز و طلای ایران ارز و طلا است و با توجه به اینکه 
اطلاعات دارایی های مالی )ارز و طلا( اقتصاددانان را تحت تاثیر قرار می دهد 

در نتیجه مورد توجه سیاستگذاران است.
وی بیان کرد: ماموریت مرکز، مرجعیت رسمی قیمت ارز و طلا، ایجاد بستر 
انجام معاملات کلان و خرد، ایجاد بستر تامین مالی ارزی نظام  مند و مدیریت 
ریسک نرخ ارز است. سعیدی گفت: ما موظف هستیم نیازهای واقعی ارز را 
فراهم کنیم و مسیر اقدامات متقلبانه را مسدود کنیم. وی ادامه داد: مرکز از 
خدمات بانک مرکزی و بانک کارگشایی در حوزه ارز و طلا بهره مند می شود و 
امیدواریم نیازهای ارزی صنعت را برطرف کنیم. در آینده قراردادها را مدیریت 
ریسک می کنیم. مدیرعامل مرکز مبادله گفت: امسال ۵۹۲ میلیون دلار و 
۱۹۲ میلیون یورو برای نیازهای کالای اساسی تامین کنیم. سعیدی توضیح داد: 
اوراق مرابحه ارزی مبتنی بر یورو است و سودها و اصل مبلغ به صورت یورو 
بازپرداخت می شود و مصارف طبق برنامه ریزی خواهد بود و این اوراق التهابی 
در بازار ایجاد نمی کند. وی افزود: حداقل سهم برای ورود سرمایه گذار ۱۰۰۰ 
ورقه و ارزش هر اوراق یک هزار یورو است و مجموع آن صد میلیون یورو است 

در مرحله اول بانک ملت وظیفه پذیره نویسی را بر عهده دارد.

اکونومیست در پیش بینی خود برای رویدادهای سال 
آینده سه خطر جدی را برای اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۲۴ 
میلادی برشمرده و عنوان کرده که اقتصادآمریکا از رکود 
اقتصادش  بر سر  رکود  کرده، هر چند هنوز سایه  فرار 
سنگینی می کند؛ اما بزرگترین سوال برای سال آینده این 
است که چگونه این روندها در انتخابات ریاست جمهوری 

نقش خواهند داشت.
اقتصادآنلاین، اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۲۳ میلادی به 
از  قبل  اقتصادی درس فروتنی داد.  پیش بینی کنندگان 
شروع سال، تقریباً همه پیش بینی می کردند که اقتصاد 
آمریکا در بهترین حالت به سمت رشد کندتر و در بدترین 
بود،  ساده  منطق  می رود.  پیش  رکود  به سمت  حالت 
شکست دادن تورم قطعاً دشوار و دردناک بود؛ هر چند 
در عوض، آمریکا با سرعت سالانه تقریباً ۲ درصد رشد 

کرد، حتی با کاهش تورم.
این امر بسیاری از تحلیلگران را متقاعد کرده است که 

از غم خود خلاص شوند. پیش بینی متوسط آن ها تا سال 
۲۰۲۴ این است که آمریکا از رکود اقتصادی جلوگیری کرده 
و فشار قیمت ها را تحت کنترل خواهد گرفت. این موضوع 
البته پس از ترس تورمی سال های اخیر، به عنوان یک 
»فرود نرم« شناخته می شود؛ اما، با توجه به اینکه بسیاری 
در مورد سال ۲۰۲۳ چقدر اشتباه کردند، باید پرسید که آیا 
در مورد سال ۲۰۲۴ نیز همین امکان وجود دارد یا خیر که 

در این رابطه، سه خطر برجسته وجود دارد.
مرکزی  بانک های  که  زمانی  بین  همیشه  اینکه،  اول 
نرخ های بهره را افزایش می دهند و زمانی که اقتصاد اثرات 
آن را احساس می کند، تاخیر وجود دارد. در سال ۲۰۲۳ 
میلادی مصرف کنندگان و شرکت ها پس اندازهایی داشتند 
که نیاز آن ها به تامین مالی را محدود کرد. در سال ۲۰۲۴ 
آنها بافرها و پس اندازهای لاغرتری خواهند داشت، بنابراین 
قرار گرفتن آن ها در معرض نرخ های بالاتر افزایش می یابد.

دوم، حتی با اینکه ممکن است فدرال رزرو افزایش نرخ 

بهره را به پایان رسانده باشد، با کاهش تورم، نرخ های 
واقعی به تدریج محدودتر خواهند شد. در نهایت، ترَک ها 
در حال بروز هستند. نرخ بیکاری اگرچه کم است، اما در 
حال افزایش است. هنگامی که یک رکود اقتصادی آغاز 

می شود، خطرآسیب زدن به خود را دارد.
برای  ابهام  بدون  مثبت  عامل  یک  باید  حال،  این  با 
اقتصاد آمریکادر سال ۲۰۲۴ وجود داشته باشد؛ تورم کمتر 
نگران کننده خواهد بود. در حال حاضر از سرعت سالانه ۷ 
درصدی در اواسط سال ۲۰۲۲ به حدود ۳ درصد کاهش 
یافته است. برخی نگران هستند که »آخرین کیلومتر« 
رسیدن آن به هدف ۲ درصدی فدرال رزرو به ویژه چالش 
برانگیز باشد و شاید بانک مرکزی را وادار کند تا هدف 
تورم خود را افزایش دهد. این فرصت را در پایان سال 
۲۰۲۴ خواهد داشت، زمانی که یک بررسی پنج ساله از 
چارچوب سیاست پولی خود را آغاز می کند؛ اما بعید است 

که لازم باشد.
کاهش در اجاره مسکن در حال حاضر بر پیش بینی های 
تورمی تاثیر می گذارد، روندی که تا سال ۲۰۲۴ میلادی 
با  کالاها  برای  تقاضای ضعیف تر  ادامه خواهد داشت. 
زنجیره های عرضه کاملا بهبود یافته ترکیب می شود و بر 
از همه،  مهم تر  تاثیرمی گذارد.  قیمت های خرده فروشی 
سست شدن در بازار شغلی که زمانی بسیار فشرده بود، 
منجر به کاهش دستمزدها می شود. بنابراین تا پایان سال 
۲۰۲۴ تورم ضعیف تر خواهد بود، حتی اگر به هدف ۲ 
درصد نرسد. در واقع، واقعیت های دوگانه رشد کندتر و 
تورم آرام، راه را برای فدرال رزرو برای شروع دوباره کاهش 

نرخ بهره، احتمالاً در اواسط سال ۲۰۲۴، هموار می کند.
بزرگترین سوال برای سال آینده این است که چگونه 
این روندها در انتخابات ریاست جمهوری نقش خواهند 

داشت. پرزیدنت جو بایدن و دموکرات ها از نمرات پایینی 
اقتصادی  در سیاست  او  به  آمریکایی  رأی دهندگان  که 
ده  هر  از  نفر  چهار  از  کمتر  شده اند.  ناامید  داده اند، 
بزرگسال، مدیریت آقای بایدن در اقتصاد را تایید می کنند، 
کردن  برجسته  برای  او  دولت  هماهنگ  فشار  علی رغم 
دستاوردهای آن، اجتناب از رکود، پایین نگه داشتن نرخ 
بیکاری و مهار تورم، و همچنین تصویب قوانینی برای 
افزایش سرمایه گذاری در انرژی سبز، زیرساخت و تولید؛ 
اما، چه عادلانه باشد یا نه، این پیام رسانی جواب نداده 

است.
بسیاری از مردم نمی توانند از موج اولیه تورم که تحت 
نظارت آقای بایدن رخ داد، چشم پوشی کنند. قیمت ها 
دیگر به سرعت افزایش نمی یابند، اما همچنان تقریباً ۲۰ 
درصد بیشتر از زمانی است که او در ژانویه ۲۰۲۱ به قدرت 
رسید. این شدیدترین افزایش از زمان ریاست جمهوری 
تک دوره ای جیمی کارتر در اواخر دهه ۱۹۷۰ است که 

چنین افزایشی سابقه شومی را برای او به جای گذاشت.
تا  نیست.  رفته  از دست  بایدن  آقای  برای  همه چیز 
زمانی که تورم به کاهش خود ادامه دهد، ممکن است 
زمان کافی برای تغییر ادراک رأی دهندگان وجود داشته 
باشد. امتیازات برای احساسات مصرف کننده، همانطور 
اواسط  از  می شود،  اندازه گیری  نظرسنجی ها  توسط  که 
سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است، حتی اگر در استانداردهای 
تاریخی پایین باقی بماند. اگر این بار اجماع درست باشد 
و آمریکا از رکود اقتصادی اجتناب کند، آقای بایدن یک 
پس زمینه اقتصادی مناسب برای انتخابات نوامبر خواهد 
داشت. اما خطرات رشد نزولی بر خلاف این سناریو است: 
اقتصاد ممکن است در نهایت به یک مانع تبدیل شود تا 

کمکی برای انتخاب مجدد او.

از هر 10 نفر 4 نفر مدیریت اقتصادی بایدن را تائید می کنند!
سه خطر اقتصادی پیش روی کاخ سفید در سال ۲۰۲۴

برگ سبز و کارت خودرو خودروی سواری پژو 206 به مدل 13۹3 به پلاک 1۵ ی ۹۸2 ایران 33 به رنگ 
گیلاسی  به شماره موتور 163B0024435 وبه شماره شاسی NAAP13FEXEJ473057 به مالکیت ایرج 

کمالی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد )کد1402/09/275(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سهام بستان زاده  فرزند  ابراهیم به شماره شناسنامه 1742019234 و کد ملی 
1742019234 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی-اقتصاد بازرگانی  صادره از دانشگاه 
شهید چمران اهواز با شماره 931905 ف / ش مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است. از یابنده  تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه شهید چمران اهواز به نشانی اهواز. بلوار گلستان. دانشگاه شهید چمران 

ارسال نماید.)کد140209/276(

 سندکارخانه و کارت بنزین برگ سبز خودروی پژوپارس به مدل1393 به پلاک85ب144 67 رنگ  خاکستری 
متا لیک شماره موترر 124k04990052 شماره شاسیNAAN0ICA9ER170665  عبدالهادی مقدم   

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد .)کد1402/09/277(

22به  ایران  86م774  پلاک  1390به  مدل   L90(به  )لوگان  تندر  رنو  خودروی.سواری  سبز  برگ  مثلا 
شاسی  شماره  به  و   7702035322D108113موتور شماره  به  به   شیری-روغنی   سفید  رنگ 
NAALSRALDAA060330 به مالکیت امید باقرزاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد1402/09/278(

کارت دانشجویی اینجانب آیناز مهدی پپر به شماره دانشجویی 40243306۷ در رشته شیمی پلیمر مقطع 
کارشناسی ازشد دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیدع و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک 
را به آدرس تهران، بزرگراه شهید چمران، خیابان یمن، میدان شهید شهریاری،بلوار دانشجو دانشگاه شهید 

بهشتی ارسال نماید.)کد1402/09/279(

برگ سبز  و سند مالکیت  و سند کمپانی   خودروی متعلق به     سولماز دهقانی دولت آبادی با کد ملی 
2398174997 شماره شناسنامه 498 فرزند حسن خودرو بنز رنگ طوسی مدل 1992 شماره پلاک 63ایران 
548 ج 23 شماره شاسی WDB1240231B654040 شماره موتور 5477E80 به نام سولماز دهقانی دولت 

آبادی در تاریخ 1402/08/26 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد)کد1402/09/280(

کد  با  آبادی  دولت  دهقانی  سولماز  به   متعلق  خودروی  کمپانی  سند  و  مالکیت   سند  خودرو  سبز  برگ 
مدل  روغنی  سفید  رنگ  ام  وی  ام  خودرو  حسن  فرزند   498 شناسنامه  شماره   2398174997 ملی 
موتور  شماره   NATGBACR7L1011883 شاسی  شماره   93 س   297 93ایران  پلاک  شماره   1399
MVME4T15BADL013695 به نام سولماز دهقانی دولت آبادی در تاریخ 1402/08/26 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد1402/09/281(

برگ سبز خودرو پیکان وانت به رنگ سفید روغنی مدل 1378 به شماره شاسی 0078926383 و شماره موتور 
11517806024 و شماره پلاک 59 856 ب 58 به مالکیت معصومه جمشیدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد)کد1402/09/282(

کارت ماشین و برگ سبز و کارت سوخت خودرو سواری پراید به رنگ سرمه ای ۷ رنگ مدل 13۸1 به شماره 
شاسی4122۸1۸4343۹ و شماره موتور3۷613۵ و شماره انتظامی 44 ایران ۷6۷ ی 13 به مالکیت شیرین 

ارشادی به شماره ملی 30۵00۹62۹2مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.)کد1402/09/283 (

کارت دانشجویی اینجانب آیناز مهدی پور به شماره دانشجویی 40243306۷ در رشته شیمی پلیمر مقطع 
کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک 
را به آدرس تهران، بزرگراه شهید چمران، خیابان یمن، میدان شهید شهریاری،بلوار دانشجو دانشگاه شهید 

بهشتی ارسال نماید.

» آگهی مفقودی «
،  تراکتور کشاورزی سیستم ITM تیپ  تراکتور 4۷۵ دو دیفرانسیل  برگ سبز  
شماره   33 ک   66۹ ایران   14 پلاک  شماره  به   13۹۷ مدل  روغنی   – قرمز  رنگ 
شناسایی  شماره  و   T00417D2 بدنه  شماره   MT4A2W0619F موتور 
N3HKTAD2CJET00417   بنام نادر عباسی ربیخه به شماره ملی 1۷۵۵264۸11 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


